
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ«ДЕДИЛОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

01 сентября  2023  года                                                                                № 160 

 

 

О родительском контроле за организацией питания обучающихся 

МКОУ «Дедиловский центр образования» в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», в целях улучшения организации 

питания детей, п р и к а з ы в а ю: 

1. Классным руководителям 1-11 классов: 

1.1. Ознакомить родителей(законных представителей) обучающихся с 

«Методическими рекомендациями по организации горячего питания детей  в 

общеобразовательных организациях»  

1.2. Включить  в план воспитательной работы класса  вопросы о 

здоровом питании, режиме питания, формирования у детей культуры 

правильного питания. 

2. Утвердить комиссию по родительскому контролю в следующем 

составе: 

Ерохина Валентина Петровна 

Рябцева Светлана Викторовна 

Щитова Наталья Николаевна 

3. Контрольной комиссией  при проведении мероприятий 

родительского  контроля  за организацией питания детей могут быть 

оценены: 

-соответствие реализуемых блюд утвержденному меню; 

- санитарно-техническое состояние обеденного зала(помещение для 

приема пищи); 

- условия соблюдения обучающимися правил личной гигиены;  

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу готовых блюд; 

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 



- наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и 

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд; 

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством готовых потребляемых блюд по результатам выборочного опроса 

детей с согласия их родителей или законных представителей; 

- информирование детей и родителей о здоровом питании. 

4. Комиссия родительского контроля при посещении школьной 

столовой составляет акты «Контроля качества и организации питания 

обучающихся МКОУ «Дедиловский центр образования». 

5. Илле Л.Л., ответственному за  ведение школьного сайта, размещать 

на сайте Акты в день посещения комиссией школьной столовой. 

6. Итоги проверок включать для обсуждения на общешкольных 

родительских собраниях. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

 

Директор  

МКОУ «Дедиловский центр образования»                          Г.С. Юрищев 

 

 


		2023-09-06T12:42:51+0200
	Юрищев Геннадий Сергеевич




